短大協発第０４０９４号

令和５年３月３０日

日本私立短期大学協会

会員短期大学代表者 各位

                       日本私立短期大学協会

                         会長  関 口  修
（公印省略）

令和５年度 春季定期総会開催について（通知）

令和５年度 日本私立短期大学協会 春季定期総会を下記のとおり開催いたします。

各短期大学におかれましては、学務はじめ諸事ご多端の折とは存じますが、是非

ともご出席賜りたくお願い申し上げます。

記

日  時 ： ４月２７日（木）１３：３０～１６：００

開催方法 ： Ｚｏｏｍを使用したウェブ会議

a 締切期日：４月１９日（水）

※ 本総会のご出欠については、本協会ホームページ掲載の各『フォーム』より、

ご登録をお願いいたします。

〈本件問合わせ先〉日本私立短期大学協会事務局 総務課

〒102-0073 東京都千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館 6階

℡：03-3261-9055  Fax：03-3263-6950

Ｅ-mail：soumu@tandai.or.jp

令和５年度 日本私立短期大学協会 春季定期総会次第

日  時：令和５年４月２７日（木）１３：３０～１６：００

開催方法：Ｚｏｏｍを使用したウェブ会議

時 間 帯 説 明 事 項

13:30～13:40 開会挨拶 関口 修 日本私立短期大学協会 会長

13:40～14:20

文部科学省説明Ⅰ

「私立学校法の改正について（仮題）」

高等教育局私学部 私学行政課 担当官

14:20～14:50

文部科学省説明Ⅱ

「高等教育修学支援新制度の見直しについて（仮題）」

高等教育局 学生支援課 担当官

14:50～15:00 － 休憩 －

15:00～15:50

◇議事録署名人選出

議案

◎ 役員の交代について

１.会員校の異動等について

２.令和４年度 収支決算報告について

３.令和５年度 事業計画について

４.令和５年度 会費の単価・総額及び収支予算について

５.中央教育審議会等の審議状況について

６.支部提案事項

７.その他

15:50～16:00 一般財団法人 大学・短期大学基準協会について

16:00～00:00 閉会

※ 議事の内容・時間等が変更になる場合があります。

【ご出欠について】

本協会ホームページに掲載の「令和５年度 春季定期総会について」（下記

ＵＲＬ）内にある『出席登録フォーム』もしくは、『欠席登録フォーム』に

必要事項を入力し、４月１９日（水）迄にご登録をお願いいたします。なお、

今まで欠席の際に書面にて作成いただいた委任状は、業務のデジタル化に伴い

郵送による提出は不要となりました。

各フォーム送信後、登録担当者連絡先メールアドレスに入力内容が 自動返

信されましたら登録完了です。自動返信がない場合は、事務局までご連絡くだ

さい。

＊傍聴希望について

本総会では、登録代表者または代理出席者以外で傍聴を希望される方に、

限定公開のＹｏｕＴｕｂｅライブ配信を予定しております。上記ＵＲＬ内の

『傍聴申込フォーム』よりお申込みください。

日本私立短期大学協会ホームページ

「令和５年度 春季定期総会について」ＵＲＬ

https://tandai.or. jp/soukai/haru2023/

トップページ → 事業活動 → 総会等 → 「令和５年度 春季定期総会について」

◆ご出席の場合

『出席登録フォーム』に必要事項を入力し、ご登録ください。

Ｚｏｏｍによるご出席者は、本通知の宛名である登録代表者１名とさせてい

ただきます。代理の方が出席される場合は、その方の氏名・職名等をフォーム

にご入力ください。

なお、出席者情報などを変更する場合は、再度『出席登録フォーム』にご入

力の上、通信欄にその旨をご記載いただき送信してください。

ご欠席への変更は、『欠席登録フォーム』に必要事項をご入力の上、通信欄

に「出席から欠席へ変更」とご記載いただき、ご登録ください。

『令和５年度 春季定期総会 出席登録フォーム』（見本）

◆ご欠席の場合

『欠席登録フォーム』に必要事項を入力し、ご登録ください。なお、登録代表

者の方が欠席であっても、学内よりどなたかが代理出席される場合は、『出席

登録フォーム』にてご登録ください。

委任状などの登録内容を変更する場合は、再度『欠席登録フォーム』に

ご入力いただき送信してください。

ご出席への変更は、『出席登録フォーム』に必要事項をご入力の上、通信欄に

「欠席から出席へ変更」とご記載いただき、ご登録ください。

『令和５年度 春季定期総会 欠席登録フォーム』（見本）

日本私立短期大学協会会則（抜粋）

第３章  会員

（会員及び代表者の登録）

第５条 協会は、私立短期大学を会員として組織する。

２  会員は、理事長、学長又はこれに準ずる者の中から代表者１名を、予め所定の様式に

より、協会に登録するものとする。

３  代表者が、前項に規定する代表者となる要件を欠いたときは、新たな代表者を速やか

に協会に登録するものとする。

代表者登録について

 本協会会員は、下記規程により代表者を登録することとなっております。

令和５年４月１日現在の貴学の代表者は、通知文書の宛名の方となっています。

代表者の変更があった場合は、別紙の「代表者登録書」に必要事項をご記入いた

だき理事長印（公印）を押印の上、速やかに原本を本協会宛にご提出ください。

 なお、代表者登録書は、必ずお手元に控えを残しておいてください。

【代表者登録書郵送先】

〒102-0073 東京都千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館６階

日本私立短期大学協会事務局 宛

※ 代表者登録については、本協会ホームページにも掲載しています。

日本私立短期大学協会ホームページ ＞ 協会について ＞ 代表者登録

ＵＲＬ：https://tandai.or.jp/representative/

※ 代表者以外の変更があった場合

学内職名や担当者などの変更についても「代表者登録書」を使用して、本協

会にお知らせください。なお、この場合の理事長印(公印)は不要で、ＦＡＸ送信

並びに E-mail（soumu@tandai.or.jp）添付にてのご提出も可能です。

登録メールアドレスの変更について

本協会メール配信用の貴学の登録メールアドレスを変更される場合は、下記の方法により

お願いいたします。

◇登録メールアドレスの変更方法

①日本私立短期大学協会ホームページ

（https://tandai.or.jp）

にアクセスする。

②トップ画面の【会員校専用ページ】を

クリックする。

③会員校専用ページのパスワード

                      パスワードは郵送の開催通知に

                      お知らせしております。

                      ● 会員校以外へのパスワードの開示

は固くお断りいたします。なお、パス

ワードは定期的に変更いたします。

④【登録メールアドレスの変更について】をクリックして開き、【メールアドレス変更フォーム】

に必要事項を入力して、送信する。

⑤【登録メールアドレス①】宛に登録内容が kyokai-info@tandai.or.jpより自動返信されたら

完了。

①

②

③

④

代 表 者 登 録 書

  年   月   日

日本私立短期大学協会

   会   長  殿

本学は、貴協会会員としての代表者を、下記のとおり登録いたします。

記

代表 者 氏名
フリガナ

職 名

事務連絡先部署名

担当者職名  担当者氏名
フリガナ

電話番号
内 線

 ＦＡＸ

メールアドレスは「登録フォーム」にてご登録いただいております。

別紙「登録メールアドレスの変更について」をご参照ください。

短期大学 学長氏名
フ リ ガ ナ

短期大学

所在地等

〒

電話番号(代表)  ＦＡＸ(代表)

※ フリガナは必ずご記入ください。なお、代表者以外の変更の場合も本登録書を使用し、本協会

宛にお知らせください。この場合、理事長印（公印）は不要です。

※ この代表者登録書は、本協会の内部資料として使用するものです。

短期大学 名

学校法人 名

理 事 長 名

フ リ ガ ナ

㊞

№
（事務局記入欄）

	03-1 R05内容
	05_代表者登録書について【会員校宛】
	06_登録メールアドレスの変更方法